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Yhteenveto toiminnasta vuonna 2017 

Vuoden 2017 lopussa Helsingin Invalidien Yhdistys ry:ssä (HIY) oli jäseniä 1715, joista 

kannatusjäseniä 48, varsinaisia jäseniä 1665 ja yritysjäseniä 2. Vähennystä edelliseen 

oli vuoteen 1.28% (22 henkilöä). Yhdistykseen liittyi kertomusvuoden aikana 149 uutta 

jäsentä.  

Invalidiliitto ry:n strategia vuosille 2015–2020 ohjasi HIY:n toimintaa. Strateginen tavoite 

”Kaikille avoin vammaisjärjestö" toteutui, kun uudistettujen sääntöjen mukaan 

yhdistyksen varsinainen jäsenyys tuli mahdolliseksi perheenjäsenille tai muille 

henkilöille, jotka hyväksyvät yhdistyksen tarkoituksen ja säännöt. 

Yhdistys koulutti ja neuvoi jäseniään edellisten vuosien tapaan, tarjosi heille liikunta-, 

harrastus- ja kerhotoimintaa entisessä laajuudessa, järjesti lukuisia tapahtumia 

toimintakeskuksessa ja lomakylissä sekä bussiretken Turkuun Samppalinnan 

kesäteatteriin 8.7. ja Tampereen apuvälinemessuille 10.11.  Eläkeläisten, naisten, 

miesten, henkilökohtaisten avustajien ja raaja-amputoitujen vertaistukiryhmät jatkoivat 

toimintaansa. 

Yhdistys vuokrasi omistamistaan asuintaloista esteettömiä vuokra-asuntoja pääasiassa 

yhdistyksen jäsenille. Tuulimyllyntie 5:n LVIS- korjaushanke saatiin päätökseen 

kesäkuun lopussa 2017.  

Lomakylien toiminta jatkui edellisten vuosien kaltaisena. 

Vaikuttamistoiminnan tavoitteena oli turvata vammaisten henkilöiden sosiaali- ja 

terveyspalvelujen saatavuus ja laatu meneillään olevien merkittävien lakiuudistusten 

valmistelussa ja seurata uudistusten vaikutuksia vammaisten ihmisten elämään.  

Vaikuttamistoimintaa toteutettiin valtakunnallisesti Invalidiliitto ry:n kautta ja alueellisesti 

yhteistyössä Invalidiliiton Etelä-Suomen alueen ja pääkaupunkiseudun 

invalidiyhdistysten kanssa. Helsingin vammaisneuvostossa yhdistys oli hyvin 

edustettuna: HIY:n hallituksen jäsen edusti vammaisneuvostossa liikuntavammaisia ja 

yhdistyksen puheenjohtaja neurologisia vammaisjärjestöjä. 

Yhdistys oli edustettuna kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmässä ja Helsingissä 

toimivien vammaisjärjestöjen HELJÄ-Matkat ja HELJÄ-Esteettömyys-työryhmissä. 

Yhteistyössä Heljä-Esteettömyys työryhmän kanssa järjestettiin yleisölle avoin 

seminaari Kampin palvelukeskuksessa 11.4.2017. 

Viestinnän kautta yhdistyksen jäsenet saivat ajantasaista tietoa meneillään olevista 

uudistuksista. Yhdistyksen Täyttä Elämää -lehti ilmestyi neljä kertaa. Viestinnässä 

otettiin entistä enemmän käyttöön sosiaalinen media unohtamatta niitä jäseniä, joita 

tämä viestintämuoto ei tavoita.  

Yhdistys tuotti henkilökohtainen avustajavälitystä palvelusetelimallilla.  

Palveluseteliasiakkaita oli vuoden 2017 lopussa noin 105 henkilöä (ed. vuosi 70). 

HIY:n tilikauden 2017 tulos oli 205.890 € ylijäämäinen (ed. vuonna ylijäämää 34.430 €). 

Järjestötoiminnan alijäämä oli 115.345 € (alijäämä oli vuonna 2016 188.096 €). Suurin 

osa järjestötoiminnan alijäämästä katettiin projekti- ja sijoitustoiminnan tuotoilla. Vuoden 
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2017 hyvästä tuloksesta huolimatta taloustilanne tulee jatkossakin olemaan haastava 

toimintaan käytettävissä olevien varojen vähentyessä merkittävästi, toimintaan saatujen 

avustusten saaminen on epävarmaa ja iäkkään jäsenistön vähetessä jäsenmaksutulot 

tulevat vähenemään. 

 

Vaikuttamistoiminta  

Valtakunnallista ja alueellista vaikuttamistoimintaa toteutettiin pääasiassa Invalidiliiton 

liittohallituksen, liittovaltuuston ja Etelä-Suomen aluetoiminnan kautta. Invalidiliiton 

Etelä-Suomen alueen vaikuttajaverkoston ytimen muodostivat alueen yhdistysten 

puheenjohtajat ja alueen Invalidiliitto ry:n liittovaltuuston valtuutetut. Vaikuttajaverkosto 

tuki paikallista vaikuttamis- ja edunvalvontatyötä.  

Helsingissä yhteistyökumppaneita olivat Helsingin kaupungin vammaisneuvosto, 

sosiaali- ja terveysviraston Kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmä ja 

vammaisjärjestöjen HELJÄ-Esteettömyys ja HELJÄ -Matkat-työryhmät.  

Vaikuttamistoiminnan päätavoite oli vammaisten henkilöiden sosiaali- ja 

terveyspalvelujen ja tukitoimien saatavuuden ja laadun turvaaminen sekä 

esteettömyyden edistäminen meneillään olevien merkittävien lakiuudistusten 

valmistelussa ja kuljetuspalveluiden muutokset sekä uudistusten seuranta ja niistä 

tiedottaminen ajantasaisesti ja asiantuntevasti.  

 

Valtakunnallinen  

Vammaislainsäädännön uudistusta koskevan lain on tarkoitus tulla voimaan vuonna 

2019. Lainsäädäntöprosessin edetessä heräsi vammaisjärjestöjen keskuudessa kesällä 

2017 huoli siitä, että yksi henkilökohtaisen avun toteuttamismalleista, jossa vammainen 

ihminen toimii avustajansa työnantajana, ei olisi tulossa lakiin yhtenä pakollisena 

henkilökohtaisen avun vaihtoehtona. HIY laati kesäkuussa 2017 yhdessä kolmen muun 

helsinkiläisen vammaisyhdistyksen kanssa kirjelmän sosiaali- ja terveysministeriölle, 

jossa vaadittiin valmisteilla olevaan vammaispalvelulakiin selkeää kirjausta siitä, että 

työnantajamallin tulee olla yksi henkilökohtaisen avun toteuttamistavoista kaikissa 

maakunnissa. 

Lisäksi HIY oli mukana vammaisjärjestöjen Operaatio itsenäinen elämä -kampanjassa, 

jossa vammaisjärjestöt halusivat varmistaa sen, että vammaisella ihmisellä on myös 

tulevaisuudessa oikeus toimia työnantajana henkilökohtaiselle avustajalleen. Operaatio 

itsenäinen elämä -kampanja kokoontui useamman kerran vuoden aikana ja valmisti 

mm. materiaalia henkilökohtaisen avun työnantajamallin hyödyistä jaettavaksi 

päättäjille. Vaikuttamistyö jatkuu vuonna 2018. 

 

HIY:n jäseniä osallistui mm, Säätytalossa 1.6. pidettyyn Esteettömyys ja saavutettavuus 

-seminaariin, Messukeskuksessa 12.6. järjestettyyn Uusimaa2019-hankkeen 
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Sidosryhmätilaisuuteen järjestöille, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella 

Henkilökohtaisen avun päiviin 4.–5.10., Paljon palveluita tarvitsevien vammaisten 

ihmisten sosiaaliset oikeudet -seminaariin 7.12. ja ICF Update innofoorumiin  4.9. sekä 

Hellon Oy:ssä HSL:n Joukkoliikennettä koskeva työpajaan 9.2. 

Yhdistys tarjosi jäsenilleen kuljetuksen Tampereella 10.1. pidetyille Apuvälinemessuille. 

Yhdistyksen jäseniä osallistui Invalidiliton Apuvälinemessujen yhteydessä 9.11.2017 

pitämään seminaariin Kohti yhdenvertaista ja esteetöntä Suomea. 

 

Alueellinen 

Invalidiliiton Etelä-Suomen Sote-ryhmä kokoontui useita kertoja vuoden aikana. 

HIY oli jäsenenä Uudenmaan sosiaali- ja terveysalan järjestöjen kumppanuus- 

verkosto Kumajan ohjausryhmässä. Ohjausryhmä tapasi vuoden aikana neljä kertaa. 

Lisäksi Kumajan työntekijöitä vieraili HIY:ssä 18.9.2017  

HIY ja Kumaja järjestivät vammaisjärjestöjen sote-illan HIY:n toimintakeskuksessa  

29.11. Illan aikana Uusimaa 2019 sote-osallisuusjohtaja Pirjo Marjamäki kertoi 

ajankohtaisia sote-kuulumisia. Lisäksi vammaisten palveluja suunnittelevan työryhmän 

jäsen Minna Eronen kertoi Uusimaa 2019-hankkeen vammaisten palvelut -

valmisteluryhmän tilanteesta. Illan aikana keskusteltiin vammaisjärjestöjen ajatuksista, 

huolista ja ideoista sote-uudistukseen liittyen ja ideoitiin yhteistyötä järjestöjen kesken.  

Pääkaupunkiseudun alueellista yhteistyötä tehtiin Espoon (Espin ry) ja Vantaan 

invalidiyhdistysten eli PKS-ryppään kanssa.  Ryppään kokoontumisessa Espin ry:n 

vieraana Espoossa 11.12. mietittiin PKS-ryppään tulevia yhteisiä tapaamisia/ 

tapahtumia fasilitaattori Sara Jäämiehen johdolla. 

HIY:n edustajia oli mukana 11.3.2017 Valkeassa talossa pidetyssä Invalidiliiton Ota 

sote haltuun – kiertueen tilaisuudessa ja Invalidiliiton yhdistysten puheenjohtajille ja 

varapuheenjohtajille järjestetyssä kesätapahtumassa Onnelassa 17.–18.6. Invalidiliiton 

Etelä-Suomen jäsenyhdistysten naiset tapasivat Päättiällä 20.8.2017. 

Invalidiliiton Etelä-Suomen alueen yhdistysten suunnittelupäivät pidettiin Tuusulan 

Onnelassa 14.10. Tuolloin mietittiin aluetoiminnan kehittämistä ja tehtiin 

toimintasuunnitelma. Uudenmaan vammaisjärjestöt kokoontuivat HIY:ssä 16.11. 

Invalidiliiton Etelä-Suomen Suomi 100 -juhlat pidettiin Hyvinkäällä 3.12. 

Testaa vamma – tapahtuma järjestettiin Narinkkatorilla  29.3. yhdessä Helsingin ja 

Uudenmaan Näkövammaisten, Suomen CP-liiton ja Helsingin 

liikenneturvallisuusyhdistyksen kanssa. Tapahtumassa haastettiin mm 

kuntavaaliehdokkaita kokeilemaan, millaista on liikkua pyörätuolilla kaupunki-

olosuhteissa. 

HIY:n edustajia oli mukana Uusimaa2019 -hankkeen vammaispalvelutyöryhmän 

kansalaistilaisuudessa Kallion virastotalolla 12.10. 

Kansainvälinen vammaistenpäivä 4.12. aloitettiin Helsingin vammaisneuvoston 

aamukahvitilaisuudella kaupungintalolla. Vammaistenpäivän iltana HIY piti yhdessä 
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Kuka kuuntelee köyhää -verkoston kanssa keskustelutilaisuuden otsikolla Kuka 

kuuntelee köyhää takuueläkeläistä. Tilaisuuden avasi Helsingin vammaisneuvoston 

puheenjohtaja Justus Mollberg, jonka jälkeen käytiin takuueläkeläisten 

paneelikeskustelu ja kuultiin köyhyystutkija Maria Ohisaloa, joka kertoi mm. miten oli 

itse selvinnyt viikon pelkällä takuueläkkeellä. 

 

Paikallinen 

 

Esteettömyyden edistäminen 

Yhdistys toimi aktiivisesti Helsingin alueella havaitsemiensa esteiden poistamiseksi tai 

korjaamiseksi yhteistyössä Helsingissä toimivien vammaisjärjestöjen HELJÄ- 

Esteettömyys- ja HELJÄ-matkat työryhmien kanssa.  

Jäsenistöä informoitiin VR:n maksuttoman vammaispalvelunumeron käyttöönotosta ja 

muutoksesta kela-matkojen tilauskäytäntöön. 

HIY oli mukana järjestämässä HELJÄ -seminaaria, joka pidettiin Kampin 

palvelukeskuksessa 11.4. Seminaarissa kuultiin mm. Arkkitehti Kirsti Pesolan esitys 

aiheesta  Esteetön Helsinki on kaikkien etu. 

HIY:n toimintakeskuksessa järjestettiin yhdessä Assistentti-infon kanssa 7.3. 

koulutusilta aiheesta YK:n vammaisten oikeuksien sopimus voimaan – henkilökohtainen 

apu ja ihmisoikeudet sekä toinen koulutusilta 23.11. henkilökohtaisesta budjetoinnista. 

Invalidiliiton Esteettömyystyöryhmä, jossa jäsenenä oli Riitta Jolanki, 

Esteettömyyskeskus ESKE:n ja paikallisyhdistysten välillä välitti tietoa esteettömyyteen 

liittyvistä kokemuksista ja näkemyksistä. 

 

Vammaisasiamiehen asema organisaatiossa 

Yhdistys otti kantaa sekä vammaisasiamiehen että esteettömyysasioiden 

neuvottelukunnan asemaan tulevassa Helsingin organisaatiossa.  Yhdistys lähetti 

kirjelmän Helsingin kaupunginhallitukselle, jossa se vaati, että vammaisasiamiehen 

vakanssi säilytetään Helsingin kaupungin uudessa johtamisjärjestelmässä ja vakanssi 

pysyy myös sote-uudistuksessa kunnallisena vakanssina. Kaupunginhallitukselle HIY 

kirjelmöi yhdessä HUN:n, Helsingin Reumayhdistyksen ja Uudenmaan CP-yhdistyksen 

kanssa ottaen kantaa esteettömyysasioiden neuvottelukunnan 

lakkauttamissuunnitelmaan. Kannanotossa vaadittiin, että Esteettömyysasioiden 

neuvottelukunta on vakinaistettava rakennetun ympäristön esteettömyyttä turvaavana ja 

edistävänä yhteistyöelimenä, mikä takaa esteettömyyden kehittymisen kuntalaisten 

tarpeiden mukaisesti osana eri toimialojen tavanomaista toimintaa. 
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Kuljetuspalvelut – liikkumisen tuki 

Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveysviraston koolle kutsuma Kuljetuspalveluiden 

asiakasyhteistyöryhmä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. 

Asiakasyhteistyöryhmässä on edustettuna kaupungin sosiaalipalvelut, kuljetuspalvelut, 

vammaisjärjestöt, vammaisneuvosto, vammaispalveluasiamies ja kuljetuksia hoitavat 

liikennöitsijät. Kokouksissa käytiin läpi kaupungin kokoamat uusimmat kuljetus- 

palvelutilastot ja keskusteltiin kuljetuspalveluihin liittyvistä ajankohtaisista asioista.  

 

Yhdistyksen toiminta Kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmässä tähtäsi siihen, että 

vammaisten henkilöiden kuljetuspalvelut riittävät ja toimivat ja että kuljetuspalveluja 

järjestettäessä vammaisten henkilöiden yksilölliset kuljetuspalvelutarpeet tulevat 

huomioiduiksi. Kuljetuspalvelujen kilpailutus –infotilaisuuksiin, joita pidettiin Kallion 

virastotalossa loka- marraskuussa osallistui HIY:n jäseniä. 

 

Monikulttuurisuus ja kansainvälisyys 

Toimintasuunnitelman mukaan HIY:n tavoitteena oli lisätä yhteistyötä Vammaisten 

maahanmuuttajien tukikeskus Hilman kanssa. Yhteistyö tukikeskus Hilman kanssa ei 

käynnistynyt. 

 

Viestintä 

Yhdistyksen julkaisema Täyttä Elämää -lehti ilmestyi kertomusvuoden aikana neljä 

kertaa ja painosmäärä oli 2 300 kpl. Lehden painatus ja postitus ostettiin Oriveden 

Kirjapainolta. Jakelulistalla olivat yhdistyksen jäsenet, kannattajajäsenet ja 

yhteistyötahot. Lehden vastaava päätoimittaja oli toiminnanjohtaja Ilse Uoti. 

 

Yhdistyksen Täyttä Elämää lehden lukijakysely toteutettiin keväällä 2017. Kyselyn  

tarkoituksena oli kartoittaa muun muassa, saavatko lukijat lehdestä tietoa vammaisten 

asemaan liittyvistä ajankohtaisista asioista.  

Vastauksia kirjattiin 42 kpl. Kokonaisuutena lehteen oltiin tyytyväisiä. Artikkeleita 

pidettiin kiinnostavina ja vammaisten asemaan liittyviä aiheita käsiteltiin melko hyvin. 

Mm. sosiaaliturvaan liittyviä aiheita toivottiin lisää. 

Yhdistyksen kotisivut löytyvät osoitteesta www.hiy.fi. Jäseneksi liittyminen ja vuokra-

asuntohakemukset on mahdollista tehdä kotisivujen kautta. HIY:llä on myös omat 

Facebook- sivut. 

Yhdistyksen toimintatiedot julkaistiin Invalidiliiton IT-lehdessä. Sähköpostia ja 

tekstiviestejä sekä yhdistyksen ilmoitustauluja käytettiin apuna ajankohtaisessa 

tiedottamisessa. Henkilökunnan, hallituksen jäsenten ja toiminnassa aktiivisesti mukana 

olleiden vapaaehtoisten yhteydenpito tapahtui ensisijaisesti sähköpostitse.  
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Koulutus 

Koulutuksella lisättiin jäsenistön valmiuksia selviytyä muuttuvassa ja yhä 

teknistyvämmässä toimintaympäristössä. Yhdistyksen jäsenet osallistuivat Sosiaali- ja 

terveysministeriön (STM), Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL), Vammaisten 

henkilöiden neuvottelukunnan (VANE) ja Assistentti. infon järjestämiin koulutus-

tilaisuuksiin.  

 

HIY:n järjestämä koulutus (suluissa osallistujamäärä) 

• 7.3.2017 Henkilökohtainen apu ja ihmisoikeudet.  yhteistyössä Assistentti. 

info(11) 

• 19.10. Henkilökohtainen budjetointi, yhteistyössä Assistentti.info (15) 

• 23.11. Empatian ja vuorovaikutuksen merkitys työsuhteessa, yhteistyössä 

Assistentti. info (10) 

•  HELJÄ Esteettömyys - seminaari  11.4.  Kampin palvelukeskuksessa(30) 

•  Aivojumppakurssi Suomen Kinesiologiayhdistys 15.3 (31) ja 8.4. (10) 

• Vammaisten lasten ja nuorten kuvataidekokeilu, KUVISKERHO 24.9., 1.10. ja 

8.10. (8 kurssilaista) 

• HSL:n bussinkuljettajien koulutus 27.6. ja 11.10. Osallistujia yhteensä n. 30 

• Vaalitentti, Invalidiliiton liittovaaliehdokkaat tentissä  2.11. 

• Matka Tampereen apuvälinemessuille 10.11.( 27) 

• Tempaus Testaa vamma 29.3. Narikkatorilla. Yhteistyössä HIY, Helsingin ja 

Uudenmaan näkövammaiset, Suomen CP-liitto ja Helsingin liikenne-

turvayhdistys 

• Miten tulla toimeen takuueläkkeellä, köyhyystutkija Maria Ohisalo,  

YK:n vammaistenpäivän tilaisuudessa 4.12.(30) 

 

Muiden järjestämiin koulutuksiin ja tilaisuuksiin osallistuminen 

 Vapaaehtoisjohtamisen perusteet, Opintokeskus Visio (1) 

 Vapaaehtoisten ohjaus ja työnohjaus, Opintokeskus Visio (1) 

 Tarinallistaminen ja varainhankinta, Opintokeskus Visio (1) 

 Yhdistysten vertaistuki erikoissairaanhoidossa -kehittämispäivä(1)  

 EU:n tietosuojauudistus (2) 

 Tarinnallistaminen varainhankinnassa, Opintokeskus Visio, (2) 

 Raaja-amputoitujen vertaistukihanke on osallistunut HUS:ssa toimivaan OLKA-

toimintaan(1) 



 

Vuosikertomus 2017, Helsingin Invalidien Yhdistys ry 

 

7 

 

Jäsenistön ohjaus ja neuvonta 

Vuonna 2013 aloitettu vapaaehtoisvoimin toteutettu jäsenistön neuvonta- ja 

ohjauspalvelu jatkui. Toimintavuonna neuvontaa annettiin mm. sosiaali- ja 

vammaispalveluista, Kelan etuuksien hakemisesta ja muutoksenhausta 

viranomaispäätöksiin sekä valitusten tekemisessä. Toimintavuonna asiakkaita 

neuvontapalvelussa oli 79 (naisia 68 ja miehiä 11). Puheluita eri viranomaisille soitettiin 

298 kerta.  Toimeentulotuen siirtyminen Kelaan lisäsi oleellisesti neuvonnan ja 

toimeentuloon liittyvien asioiden hoitamiseen tarvittavaa tukea. 

  

Delete-Atk-kerhossa annettiin henkilökohtaista opastusta tietokoneen käytöstä kerran 

viikossa, ohjaajana oli Eino Meriläinen. 

Liikunta 

Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry:n jäsenjärjestönä HIY tarjosi jäsenistölleen 

runsaat ja monipuoliset mahdollisuudet liikuntaan. Yhteistyötä tehtiin Helsingin 

Liikuntaviraston erityisliikunnan kanssa. Liikuntaryhmissä oli aktiiviharrastajia n. 170. 

Yhdistyksen iloliikuttajat ohjasivat tarpeen mukaan yhdistyksen liikuntaryhmiä. 

Yhdistyksen liikuntatoiminnan kulut olivat  -24.040 € (ed. vuonna 31.685 €) ja tuotot  

17.201 € (ed. vuonna 17.968 €), jotka kertyivät liikuntaviraston toiminta-avustuksesta, 

liikuntaryhmien tilavuokrien tuesta ja yhteistyöryhmien ohjaajien palkkatuesta, kerätyistä 

osallistujamaksuista sekä Helsingin liikuntaviraston tapahtuma-avustuksesta 

Hevossalmen liikuntapäivään.  

 

Sovellettua liikuntaa 

Voudintie 6, toimintakeskuksessa kokoontuvat liikuntaryhmät  

 Asahi, ohjaajana asahi- ohjaaja, osteopaatti Jonna Blomqvist. 

 Boccia, talvikautena toimintakeskuksessa ja kesäkaudella Hevossalmen 

lomakylässä, yhteyshenkilönä Paula Talpia 

 Hecho A Mano, flamencoa istuen, ohjaaja Hannele Tuomipuu. Ryhmä lopetettiin 

syyskuussa toistaiseksi vähäisen osallistujamäärän takia 

 Jooga- ja tuolijooga-ryhmät, ohjaajana  joogaopettaja Heidi Viheriälä 

 Äijäjoogaryhmä kokoontui viikoittain 15 kertaa sekä kevät- että syyskaudella. 

Tapaamisiin osallistui säännöllisesti 8–11 henkilöä. Ryhmän ohjaajana toimi 

joogaohjaaja Veikko Tarvainen ja yhteyshenkilönä Eino Meriläinen.  

 Tuolijumppa perjantaisin, ohjaajana Marjo Vainikka 

  Kuntonyrkkeily, ohjaajana Jenni  Blomgvist 
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Hevossalmi 

 Hevossalmessa järjestettiin puistojumppaa kesäkuusta elokuun loppuun kerran 

viikossa. Jumpparyhmä oli avoin kaikille lomakylässä kävijöille. ( 5 –15) 

 Joogan minileiri 20. – 21.7. Hevossalmen lomakylässä. Ohjajana joogaopettaja 

Heidi Viheriälä (18) 

 

Vuokratiloissa kokoontuneet urheilu- ja liikuntaryhmät  

 Erityistukea tarvitsevien liikuntavammaisten lasten (alle 12-vuotiaat) Sporttiskerho 

kokoontui Näkövammaisten palvelu- ja toimintakeskus Iiriksessä ja nuorten (12‒20 

vuotiaat) Treenis- urheilu Metropolia Ammattikorkeakoulun tiloissa Vanha Viertotie 

23:ssa. 

Sporttiskerhon ohjaajana toimi Hattutemppu hankkeen koordinaattori Marjo Vainikka 

ja Anniina Latikka  ja Treenis- urheilun ohjaajina Susanna Halme ja Elina 

Laaksonen. 

 Ilma-aseammunta, yhteyshenkilö Jari Manni 

 Pöytätennis, Kisahalli, yhteyshenkilö  Pekka Räsänen 

 Sulkapallo, Validia kuntoutus Helsinki.  yhteyshenkilö Risto Korhonen 

 Sisäkurling, Validi kuntoutus Helsinki, yhteyshenkilö Seppo Pihnala 

 Istumalentopallo, Siltamäen ala-aste ja kesäkautena Hevossalmen lomakylän 

beach-volley- kenttä. Yhteyshenkilöt Aulis Wistbacka ja Petra Pakarinen 

 Pyörätuolirugby, Helsinki Roosters, Validia kuntoutus Helsinki, yhteyshenkilö 

Tuukka Nisso 

 Pyörätuolikoripallo, Validia kuntoutus Helsinki, yhteyshenkilö Jarmo Leppänen. 

 Kuntosali, Validia Kuntoutus Helsinki, ohjaaja Varpu Perämäki. 

 Pyörätuolisalibandy, Validia Kuntoutus Helsinki, yhteyshenkilö Tomi Rastivo 

 Sähköpyörätuolisalibandy, Helsinki Outsiders I ja II, Myllypuron Liikuntamylly, 

yhteyshenkilö Saila Luumi 

 M-Team Electric Gladiators, Latokartanon liikuntahallissa, yhteyshenkilö  Anna 

Niemelä 

 

Kilpailutoiminta 

Istumalentopallo 

Helsinki Metropolitan Open Beach Volley 2 vs 2 turnaus 16. – 17.7. Hevossalmen 

lomakylässä. 

Miesten istumalentopallojoukkue otti osaa 1-sarjan neljään osaturnaukseen ja Suomen 

Cup-turnaukseen. 
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Pyörätuolirugby 

Helsingin Roosters osallistui mm. seuraaviin turnauksiin: 

21.1.-22.1.SWRL 16–17 (Swedish wheelchairrugby league) ruotsissa sekä SM-sarja 

Suomessa.  

1.4.-2.4. SM-Sarja 16–17(finaalit), Roosters 1 oli sarjan 2. ja Roosters 2 oli kolmas. 

22.4-23.4. April Cup, Helsinki, kaksi  joukkuetta sekä Venäjältä että Suomesta. 

26.8.-27.8. Turnaus, Pietari, Joukkueet Moskovasta, Pietarista ja Helsingistä, Roosters 

voitti. Maajoukkue: 7.–9.4. Bernd best, Saksa, 7.sija, 24.6–1.7. EM-Kisat, Koblenz, 8. 

sija 

Lisäksi Tuukka Nisso on pelannut London Wheelchairugby Clubin kanssa Ison-

Britannian Super Series sarjaa kahtena viikonloppuna 2017. 

 

Vammaissulkapallo 

Sulkapallon SM-kisat pelattiin toukokuussa Muuramen Mäkelänmäen koululla. Suomen 

mestareiksi pelasi neljä HIY:n pelaajaa. Antti Kimalle kyseessä oli kolmas Suomen 

mestaruus. 

Vammaissulkapallo SulkisCup järjestettiin lokakuussa ja Vammaissulkapallo ry:n 

SulkisCup II järjestettiin Ruskeasuon palloiluhallissa 4–5.11. 

 

Sisäkurling 

Helsinki- Vantaa, neljän joukkueen sisäkurlingturnaus järjestettiin 7.3. 

 

Kerhotoiminta (suluissa osallistujamäärä) 

Harrastuskerhot suunnittelivat ja toteuttivat itsenäisesti oman toimintansa. Kerhot 

kokoontuivat viikoittain toimintakeskuksessa. Kerhot olivat kesätauolla toukokuun 

lopusta elokuun puoliväliin. Harrastusryhmissä tuetaan jäsenistön aktiivisuutta, 

luovuutta ja osallisuutta. Tavoite oli fyysisen ja psyykkisen hyvinvoinnin parantaminen ja 

ylläpitäminen sekä vertaistuki. 

Kerhotoiminnan kulut olivat 10 203 € ja tuotot 11 160 €.  

 

Canastakerho 

Kokoontui kerran viikossa toimintakeskuksessa. Kesällä toiminta jatkui Hevossalmessa. 

Yhteyshenkilönä oli Seija Suominen. Osallistujia oli viikoittain noin 20. 

 

Eläkeläisten kerho  

Eläkeläisten kerho kokoontui kerran viikossa (34 kertaa) eri teemojen merkeissä. 

Osallistujia oli viikoittain noin 30 henkilöä. Yhteyshenkilönä Tarja Raassina (30) 
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Maalauskerho 

Akryyliväreillä maalausta ja piirtämistä oli mahdollisuus harrastaa kerran viikossa 

toimintakeskuksessa. Opettajana kuvataiteilija Sari Koski-Vähälä (15) 

 

Omat käsityöt 

Kerho kokoontui kerran viikossa toimintakeskuksessa. Yhteyshenkilönä  

Anneli Koskinen (4-6) 

 

Vertaistukiryhmät 

Henkilökohtaisten avustajien työnantajat  

Henkilökohtaisten avustajien työnantajat -ryhmä kokoontui kerran kuukaudessa 

yhteensä yhdeksän kertaa. Ryhmän vetäjänä toimi Riitta Jolanki. Osallistujia oli 5–10 

henkilöä. Ryhmässä jaettiin kokemuksia työnantajan roolista ja pohdittiin 

työnantajuuteen liittyviä kysymyksiä. 

 

Miestoiminta 

Miesten saunaillat järjestettiin 4 kertaa (15).  

Vieraana oli mm. monipuolinen musiikkimies, urheilumies ja tietokilpailuguru Jussi 

Särkkä. Jussi on RSOn fagotin soittaja ja entinen Crusell  -viikkojen taiteellinen johtaja.  

Saunailloissa vieraili myös lääkäri Jukka Tolonen ja Invalidiliiton pääjohtaja Petri 

Pohjonen. 

Ohjelmista vastaa Äijäneuvosto, joka on muodostettu Helsingin-, Espoon- ja Vantaan 

yhdistysten miehistä. 

 

Naisten illat 

Naisten illat- vertaistukiryhmä kokoontui kolmen viikon välein yhteensä 13 kertaa. 

Ryhmän vetäjänä toimi Riitta Jolanki. Osallistujia oli 10-15 henkilöä. 

12.1. Ryhmän pelisäännöt 

2.2. Pirkko Justander: Elämäntarkoituksesta ja logoterapian merkityksestä omassa 

elämässään. Käytiin läpi logoterapeuttinen ongelmanratkaisukeino 

23.2. Kirsti Lintunen- Aro: Harrastukset voimaannuttajina 

16.3. Pirjo Auer: Ikääntyminen 

6.4. Parturi-kampaaja, maskeeraaja-meikkaaja, kuvataiteilija Marianne Palonen: 

Kauneuden taikaa 

27.4. Psykoterapeutti Tuulikki Saaristo: Anteeksi antaminen 

11.5. Naisten saunailta Invalidiliiton esteettömän toimitalon saunatiloissa. 

Emäntänä Invalidiliiton sosiaalipoliittinen asiantuntija Tiina Lappalainen 
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3.6. Kevätkauden päättäjäiset, Flytour XD Helsinki -näytös ja yhdessäoloa Flytour Cafe 

–kahvilassa, osa tutustui vielä Helsingin kaupunginmuseoon 

7.9. Jaettiin kesän kuulumisia ja valittiin kirja 9.11. pidettyyn lukupiiriin. 

28.9. Toimeentuloon ja köyhyyteen liittyvä seminaari, Kampin palvelukeskus 

19.10. Tiina Lappalainen ja Tiina-Susanna Hirvonen: Itkuvirsistä iloon – itkuvirsiperinne, 

itkun ja naurun aiheita ja itketään yhdessä! 

9.11. Lukupiiri. Keskustellaan valitun kirjan (Jan-Philipp Sendker: Sydämenlyönneissä 

ikuisuus) herättämistä ajatuksista 

30.11. Pikkujoulu ja elokuva 

Etelä-Suomen alueen naisten kesäpäivää vietettiin Päättiällä 20.8. 

 

Raaja-amputoitujen vertaistukiryhmä 

Raaja-amputoitujen vertaistukiryhmä kokoontui yhdistyksen toimintakeskuksessa joka 

kerran kuukaudessa. Osallistujia 4-8 henkilöä. 

 

Virkistystoiminta ja kulttuuri 

 Uusien jäsenten ilta 23.1. (15) 

 Ystävänpäivän kahvitilaisuus 14.2. (42)  

 Aivojumppa 15.3.(31 osallistujaa) 8.4.(10) 

 Kiitoskahvitilaisuus  Pieni Ele -keräykseen osallistuneille (30) 

 Äitienpäivän kahvitilaisuus 11.5. (17) 

 Hevossalmiparlamentti 1.6. (5) 

 Lomakylien kevät- ja syystalkoot: Hevossalmessa (6.5. ja 25.9) ja Päättiällä (6.5. ja 

24.9.), (noin 25 osallistujaa/talkoot) 

 Päättiän kesäjuhla 10.6. (n.60) 

 Hevossalmen kesäjuhla 18.6. (n.100) 

 Hevossalmen liikuntapäivä SUOMI 100 hengessä 26.8. (n.50) 

 Kauneimmat joululaulut yhteislaulutilaisuus 30.11. (32) 

 Pikkujouluristeily Finlandialla 28.11. (73) 

 Teatteriryhmä Elämäntaiteilijat näytelmä ELÄKÖÖN SUOMI! 26.11., 27.11. ja 3.12. 

 Puurojuhla, jonka ohjelmasta vastasi kulttuuritoimikunta 11.12. (61 osallistujaa) 
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Kulttuuritoimikunta KULTURA  

Kultura täytti viisi vuotta vuonna 2017. Kultura on vakiinnuttanut paikkansa HIY:n 

toiminnassa järjestämällä esteetöntä kulttuuritoimintaa yhdistyksen jäsenille.  

 Modigliani- näyttely johdantoluentoineen, Ateneum 15.1. (10) 

 Tutustuminen Kellokosken sairaalamuseoon10.4. (15) 

 Esko Salminen, Vuotalo 9.5. (12) 

 Eloheinäkesä –näytelmä, Samppalinnan kesäteatteri 8.7. (30)  

 Radion sinfoniaorkesterin (RSO) kenraaliharjoitus, Musiikkitalo 20.9. (17) 

 Osmo Rauhalan näyttely, Didrichsenin taidemuseo 6.10. (10) 

 Rantarouvat -näytelmä, Vuotalo 7.10. (22)  

 Joulukonsertti Enkellaulu kajahtaa, Cantores Minores, Johanneksenkirkko 1.12. 

(25)  

 

VAKU- näyttelykokonaisuus 

Suomi 100 -juhlavuoden kunniaksi Wäinö Aaltosen Seura ry järjesti vammaistaiteen VII 

valtakunnallisen kuvataidenäyttelykokonaisuuden – VAKUn - yhteistyössä Invalidiliitto 

ry:n ja muiden kumppaneidensa kanssa. Juhlavuoden näyttelykokonaisuuden 

tavoitteena on kehittää vammaisten kuvataidetoimintaa ja tuoda sitä esille suurelle 

yleisölle. Helsingin aluenäyttely järjestettiin Helsingin Invalidien Yhdistyksen 

toimintakeskuksessa. Näyttelyn avajaisia vietettiin 5.5.2017. 

Vammaistaiteen valtakunnallisen päänäyttelyn avajaiset järjestettiin Turun 

tuomiokirkon, Tarkk’ampujan kappelissa 28.8.2017. Näyttely oli valittu teokset 

aluenäyttelyistä. Itsenäisyyden juhlavuoden vammaiskuvataiteilijaksi valittiin HIY:n 

jäsen, taiteen kandidaatti Elina Lehtoranta Helsingistä, teoksellaan ”Omakuva kissan 

kanssa” 

 

Lomakylät 

Hevossalmen ja Päättiän lomakylät olivat tärkeitä loma-, ulkoilu- ja virkistyspaikkoja 

jäsenistölle ja ne loivat hyvät puitteet vertaistoiminnalle.  

Lomakylien majoitus- ja virkistystilat olivat jäsenten ja heidän perheittensä aktiivisessa 

käytössä koko lomakauden. 

Lomakylien suurimmat kulut olivat vakuutusmaksut ja korjaustyöt sekä Hevossalmen 

tontin vuokra Helsingin kaupungille. Hevossalmen ja Päättiän lomakylien toiminta ja 

huoltotyöt toteutuivat pääasiassa vapaaehtoisvoimin. 

Hevossalmen ja Päättiän lomakylien yhteenlaskettu alijäämä oli 41.685 € (ed. vuonna 

32.738 €). Lomakylät olivat avoinna 1.5.–30.9.2017. 
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Hevossalmen lomakylä  

Hevossalmen lomakylä sijaitsee Helsingin kaupungilta vuokratulla noin 1,6 hehtaarin 

suuruisella ranta-alueella Laajasalossa. Lomakylän tontin vuokrasopimus on voimassa 

31.12.2020 saakka. Alueella on päärakennus, sauna ja takkatupa sekä kerhorakennus. 

Lomamökkejä on yhteensä 15, joista kaksi on isoja pyörätuolinkäyttäjille soveltuvia. 

Lomamökkien käyttöaste oli n. 84 %. Isojen mökkien käyttöaste oli 50 %.  

Hevossalmen tilat olivat yhteistyökumppaneiden ja muiden helsinkiläisten 

vammaisjärjestöjen käytössä kesän 2017 aikana. Takkahuonetta vuokrattiin 8 kertaa, 

grilli- ja piha-aluetta 16 kertaa, saunaa 9 ja päärakennusta 3 kertaa. 

Hevossalmessa järjestettiin kevät- ja syystalkoot, lomalaisten ja hallituksen yhteinen 

Hevossalmi-parlamentti, perinteinen kesäjuhla ja liikuntapäivä. Lisäksi 

Hevossalmitoimikunta järjesti juhannusjuhlan ja muita pienempiä tapahtumia.  

Hevossalmen tuotot (mökkivuokrat ja käyttökorvaukset) olivat 24.998 (edellisenä 

vuonna 22 686 €) ja kulut -50 548 € (edellisenä vuonna – 51 031 €). Kuluihin sisältyi 

mm. Helsingin kaupungille maksettu tontin vuokra -18 355 €. 

 

Päättiän lomakylä  

Yhdistyksen omistama Päättiän lomakylä sijaitsee Lopen kunnassa, Pilpalan kylässä. 

Tilan pinta-ala on noin 38 ha, josta metsää 32,85 ha, kesantoa 4,86 ha ja joutomaata 

0,25 ha. Tilalla on Päättiäislampi sekä noin 150 metrin rantaosuus Ruohostenlampeen. 

Alueella sijaitsee päärakennus, huoltorakennus keittiö-, suihku- ja wc-tiloineen sekä 

kolme asuinrakennusta, joissa kussakin on kaksi neljän hengen loma-asuntoa. Lisäksi 

alueella on grillikatos, varastorakennus ja lomakylän valvojien asuinrakennus. Lammen 

rannalla on sauna ja uimalaituri. 

Lomamökkien käyttöaste oli 72 %. Asuntovaunupaikkoja on 20, joista käytössä oli 16. 

Osa asuntovaunupaikan vuokranneista käytti aluetta myös talvikautena.  

Päättiällä järjestettiin kevät- ja syystalkoot, lomakyläläisten oma juhannusjuhla sekä 

Päättiän kesäpäivä, johon järjestettiin bussikuljetus Helsingistä.  

Syksyllä 2017 Päättiän lomakylässä todettiin päärakennuksessa laajat kosteus ja 

homevauriot, jonka johdosta päärakennuksen lattiat jouduttiin laajalti purkamaan ja 

saastuneet rakenteet desinfioiman. Lisäksi ongelmaksi osoittautui takaseinän alahirsien 

kosteus- ja lahovauriot. Päättiän lomakylän päärakennus pantiin käyttökieltoon kesäksi 

2018. 

Lomakylässä oleva uimalaituri todettiin myös korjauskelvottomaksi ja joudutaan 

uusimaan ennen seuraavaa lomakautta 2018.  

Päättiän tuotot (mm. mökki- ja asuntovaunupaikkojen vuokrat ja käyttökorvaukset) olivat 

17 192 € (ed. vuonna 17 940 €) ja kulut -33 328 € (ed. vuonna -22 333 €). 
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Hankkeet ja projektit 

 

Vertainen vierellä - raaja-amputoitujen valtakunnallinen vertaistukihanke 

Kolmevuotinen raaja- amputoitujen valtakunnallinen vertaistuki -hanke käynnistyi 

vuoden 2017 maaliskuussa STEA:n rahoituksella. Hankkeessa työskentelee kaksi 

aluekoordinaattoria, toinen Helsingin Invalidien Yhdistyksessä ja toinen Oulun Invalidien 

Yhdistyksessä. Ensimmäisenä hankevuonna on verkostoiduttu sekä sovittu yhteistyöstä 

yhteistyökumppaneiden kanssa. Sairaaloihin on tiedotettu hankkeesta ja 

vertaistukitoiminnasta, samoin yhteistyötä proteesialan yritysten kanssa on vahvistettu. 

Lisäksi ensimmäisen hankevuoden aikana on järjestetty yksi koulutus 

vertaistukihenkilöille sekä yksi koulutus vertaisryhmien vetäjille Helsingissä. Uusia 

vertaistukihenkilöitä koulutuksista tuli seitsemän ja ryhmänohjaajia kolme henkilöä. 

Koulutusten konseptia on kehitetty, toiveita kuunneltu ja sopivia toteutusmuotoja 

suunniteltu tulevia koulutuksia varten. Uusia vertaisryhmiä on käynnistetty Etelä-

Suomessa hankkeen nimissä Espooseen ja Hyvinkäälle yhteistyössä Hyvinkään 

Invalidit ry:n kanssa.  

Raaja-amputoitujien vertaistapaamiset jatkuivat vuoden 2017 ajan säännöllisesti kerran 

kuukaudessa. Osallistujia 4-8. 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratukirahoituksella toteutetut hankkeet 

Hattutemppu- hanke 

Hattutemppu-hanke oli yhteistyöhanke Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry:n 

(HUN), Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistyksen (HUMS) ja HIY:n kesken 2014 – 

2016. Hattutemppu-hankkeesta siirtyi käytettäväksi vuodelta 2016 1.580 € vuodelle 

2017. Hankkeen vetäjänä toimi osa-aikainen liikunta-koordinaattori 24 viikkotuntia.  

 

Kaikki samalla viivalla –hanke 

Huhtikuussa 2017 alkoi uusi OKM -rahoitteinen, kaksivuotinen hanke ”Kaikki samalla 

viivalla”. Hankkeeseen myönnetty avustus oli 13.000 €, josta vuonna 2017 käytettiin 

3.696 €. Hankkeen vetäjänä toimii osa-aikainen koordinaattori 12 viikkotuntia. Hanke on 

yhteistyöhanke Uudenmaan CP-yhdistyksen kanssa.  

Hankkeen tavoitteena on tarjota liikuntarajoitteisille lapsille ja nuorille mahdollisuuksia 

harrastaa liikuntaa ikätovereiden kanssa urheiluseuroissa. Hankkeen avulla edistetään 

yhdenvertaisia, tasa-arvoisia ja saavutettavia liikunnan harrastus-mahdollisuuksia 

vammaisille lapsille ja nuorille. 

 

Henkilökohtaisten avustajien välitys 

Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveysvirasto on hyväksynyt HIY:n henkilökohtaisen 

avun palvelusetelintuottajaksi 1.10.2014 alkaen. 

Palveluseteliasiakkaita oli vuoden 2017 lopussa noin 105 ja käytettyjä avustustunteja 
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noin 4 800 kuukaudessa. Yksittäisten asiakkaiden saama avun määrä vaihteli 10 

tunnista 480 tuntiin kuukaudessa. Eripituisiin työsuhteisiin henkilökohtaisia avustajia oli 

palkattu n. 50 henkilöä. Avustajille järjestettiin kaksi koulutustilaisuutta, ja lisäksi 

avustajille järjestettiin tutustumiskäynti apuvälinemessuille. Avustajavälityksen 

toiminnasta vastaa palvelupäällikkö ja työvuorojen välityksessä toimii kaksi työntekijää, 

jotka hoitavat myös henkilökohtaisen avustajan tehtäviä tarpeen vaatiessa. 

 

Yhteistyö 

Uudenmaan CP-yhdistyksen Elämäntaiteilijat -teatteriryhmä harjoitteli 

toimintakeskuksen tiloissa yhteensä 13 lauantaina. 

Ilco Uusimaa ry kokoontui kerran kuukaudessa HIY:n tiloissa. 

Yhteistyö Metropolia Ammattikorkeakoulun kanssa on jatkunut jo vuodesta 2009. 

Metropolia AMK:n fysioterapeuttiopiskelijat toimivat avustajina Sporttis- ja Treenis-

kerhoissa kevätkaudella 2017. Opintosuunnitelmamuutosten takia opiskelijoita oli vain 

satunnaisesti mukana toiminnassa. DIAK-ammattikorkeakoulun opiskelija osallistuvat 

Sporttis-kerhon toimintaan osana opiskelua.  

Laurea AMK:n opiskelijat järjestivät HIY:n vapaaehtoisille keilailutapahtuman13.3. 

paikkana Flamingo Bowlcircus. Osallistujia 42. 

 

Hallinto  

 

Jäsenistö 

Vuoden 2017 lopussa Helsingin Invalidien Yhdistyksessä oli jäseniä 1715, joista 

kannatusjäseniä 48, varsinaisia jäseniä 1665 ja yritysjäseniä 2. Vähennystä edelliseen 

oli vuoteen 1.28 % (22 henkilöä). Yhdistykseen (HIY) liittyi 149 uutta jäsentä. Jäsenistä 

naisia oli 852 ja miehiä 761.  

 

Yhdistyksen kokoukset 

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 29.4. ja syyskokous 25.11 HIY:n 

toimintakeskuksessa, Voudintie 6:ssa. Kevätkokoukseen osallistui 36 ja 

syyskokoukseen 40 äänioikeutettua jäsentä.  

 

Hallitus 

Hallitus kokoontui 12 kertaa kertomusvuoden aikana. 

Hallituksen kokoonpano (suluissa läsnäolo kokouksissa):  



 

Vuosikertomus 2017, Helsingin Invalidien Yhdistys ry 

 

16 

 

Kristiina Karhos, puheenjohtaja (12) 

Jan Huopainen, varapuheenjohtaja (12) 

Paula Anttila (12) 

Riitta Jolanki (9) 

Risto Korhonen (12) 

Markku Lohikoski (8) 

Tuula Partanen (9) 

Seppo Pihnala (12) 

Leena Simola-Nikkanen (11) 

Viktoria Welling (11) 

Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja. Hallituksen kokouksiin osallistui myös 

talouspäällikkö ja kutsuttuina muita henkilöitä.  

 

Toimitilat 

Yhdistyksen toimintakeskus sijaitsee osoitteessa Voudintie 6, 00600 Helsinki. 

Toimintakeskuksessa on yhdistyksen toimisto sekä liikunta, kokous- ja kerhotilaa. 

Toimintakeskuksessa kokoontuu arkisin yksi tai useampia liikunta- tai harrastusryhmiä. 

Tiloja vuokrattiin myös muiden vammaisjärjestöjen ja yhteistyökumppaneiden käyttöön.  

 

Toimihenkilöt 

Toimisto 

Toiminnanjohtaja Ilse Uoti  

Talouspäällikkö Helena Venäläinen  

Toimistosihteeri Inge Ivask 

Toimistotyöntekijä Liisa Raanto 

 

Henkilökohtaisten avustajien välitys 

Toiminnan koordinaattori Laura Filppu ja kaksi avustajavälityksestä vastaava henkilöä 

Kaisa Heiskanen ja Miu Mannila, jotka toimivat tarvittaessa myös henkilökohtaisina 

avustajina. 

 

Projektit  

Kaikki samalla viivalla -hanke (OKM, Seuratuki), liikuntakoordinaattori Marjo Vainikka, 

Vertainen Vierellä -raaja-amputoitujen vertaistukihanke (STEA), Charlotta Marsh ja 

23.10.2017 alkaen Eeva Paavilainen. Charlotta Marsh oli äitiysvapaalla 30.10 .2017– 

7.3.2018.  
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Lomakylien valvojat 

Hevossalmen lomakylä: Voitto Laurila 

Päättiän lomakylä: Sirkka ja Reino Pussinen 

 

Verkostotoimijat ja yhteyshenkilöt  

Pääkaupunkiseudun rypäs: Kristiina Karhos ja Riitta Jolanki 

Liikuntavastaava: Risto Korhonen 

Miesvastaava: Risto Korhonen 

Naisvastaava: Riitta Jolanki  

Yhdistysverkostovastaava: Riitta Jolanki 

 

Edustukset 

Assistentti.infon neuvottelukunta: toiminnanjohtaja Ilse Uoti ja palvelupäällikkö Laura 

Filppu 

Assistentti.infon työvaliokunta: toiminnanjohtaja Ilse Uoti  

Asunto Oy Helsingin Juhana Herttuantie 17:n hallitus: Kristiina Karhos (pj),  

Avustajakeskus Sentterin hallitus: Leena Simola-Nikkanen 

Invalidiliiton liittohallitus: Pekka Hätinen (pj) 

Invalidiliiton liittovaltuusto: Riitta Jolanki (1. vpj), Arto Peltoniemi ja Leena Simola-

Nikkanen 

 

Helsingin kaupungin vammaisneuvoston työvaliokunta: Leena Simola-Nikkanen ja 

Kristiina Karhos 

Helsingin Sosiaali- ja terveysviraston Kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmä: Riitta 

Jolanki (Invalidiliiton edustaja) ja Leena Simola-Nikkanen (Vammaisneuvoston 

edustaja) 

Leena Simola-Nikkanen oli jäsenenä Uusimaa 2019 –hankkeessa Vammaisten palvelut 

–ryhmän Palvelutarpeen arviointi alatyöryhmässä. 

 

Toimikunnat  

 

Työjaos  

Kristiina Karhos (pj), Jan Huopainen (vpj), Ilse Uoti (HIYtj) ja Helena Venäläinen 

(talouspäällikkö). Työjaos valmistelee hallituksen kokousasiat ja muut hallinnolliset, 

yhdistyksen toimintaan liittyvät asiat.  

Hevossalmi- toimikunta  

Tuula Partanen (yhteyshenkilö). Anja Kima, Marita Ekbom-Koskela, Heimo Lammi, Jari 

Manni ja Ilse Uoti (tsto). Lomakylän valvoja osallistuu kokouksiin. Hevossalmitoimikunta 
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toimii valvojan tukena lomakylän asioiden hoidossa sekä suunnittelee ja toteuttaa 

Hevossalmessa järjestettävät tilaisuudet yhteistyössä toimiston henkilökunnan kanssa. 

Juhlatoimikunta 

Tuula Partanen (yhteyshenkilö), Inge Ivask, Eija Mäntynen, Seppo Pihnala, Tarja 

Raassina, ja Jatta Lehtinen. Yhdistyksen jäsentilaisuuksien ja juhlien suunnittelu ja 

toteutus. 

Kiinteistötoimikunta 

Kristiina Karhos (yhteyshenkilö), Riitta Jolanki, Leena Simola-Nikkanen, Risto Korhonen 

(Tuulimyllyntie 5 asukkaiden edustaja) ja Kai Saarinen (Voudintie 6 asukkaiden 

edustaja), Tiina Pesonen (isännöitsijä) 23.7 saakka ja 1.8 alkaen Marianne Aho- 

Mankki, Helena Venäläinen (talouspäällikkö) ja Ilse Uoti (toiminnanjohtaja) sekä Janne 

Sinisalo, tekninen asiantuntija. Kiinteistötoimikunta valmistelee vuokratalojen asiat 

hallituksen päätettäväksi. 

Kulttuuritoimikunta, KULTURA 

Viktoria Welling (yhteyshenkilö), Riitta Jolanki, Pirkko Justander, Kirsi Maria Mustonen 

ja Pekka Mustonen. Ulkojäsenenä  Jan Huopainen. Edistää jäsenistön 

kulttuuriharrastuksia, suunnittelee kulttuuritapahtumia. 

Viestintätoimikunta 

Paula Anttila (yhteyshenkilö), Ilse Uoti, Jan Huopainen, Kristiina Karhos, Eija Mäntynen, 

ja Inge Ivask. Suunnittelee ja kehittää yhdistyksen sisäistä ja ulkoista viestintää. 

Urheilu- ja liikuntatoimikunta  

Risto Korhonen (yhteyshenkilö), Jari Manni, Seppo Pihnala, Jan Huopainen ja Marjo 

Vainikka. Toimii yhteistyöelimenä Helsingin liikuntaviraston, VAU ry:n ja liikunnan- ja 

urheilunharrastajien välillä. Kehittää HIY:n harrasteliikuntatarjontaa.  

Vaikuttamistoimikunta  

Jan Huopainen (yhteyshenkilö, pj), Kristina Karhos, Leena Simola-Nikkanen, Pekka 

Hätinen, Riitta Jolanki, Tuula Partanen, Ronja Venesperä ja Markku Lohikoski. Seuraa 

vammaispalvelujen ja kuntoutuspalvelujen toteutumista sekä asumisen ja rakennetun 

ympäristön esteettömyysratkaisuja ja vaikuttaa toiminnallaan siten, että vammaiset 

ihmiset huomioidaan päätöksenteossa. Asiantuntijat tarvittaessa : Harri Leivo, Kirsti 

Pesola, Niina Kilpelä, Ari Kurppa, Pirjo Tujula. 

Varainhankinta  

Yhteyshenkilö talouspäällikkö. 

Heljä -Matkat -työryhmän HIY edustajat:  

Riitta Jolanki (yhteyshenkilö), Leena Simola-Nikkanen ja Tuula Partanen, Kristiina 

Karhos. Asiantuntijana tarvittaessa Pirkko Justander. 

Seuraa kuljetuspalvelujen kehittymistä ja toimii yhteistyössä eri vammaisjärjestöjen 

kanssa.  
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Heljä- Esteettömyys-työryhmän HIY edustajat: 

Riitta Jolanki (yhteyshenkilö), Kristiina Karhos, Jan Huopainen, Kirsti Pesola, Leena 

Simola-Nikkanen, Riitta Jolanki. 

Etelä-Suomen alueen vaikuttajaverkoston HIY jäsenet 

Pekka Hätinen, Riitta Jolanki, Kristiina Karhos, Arto Peltoniemi, Leena Simola-

Nikkanen, Paula Anttila, Seppo Pihnala, Tuula Partanen, Risto Korhonen, Jan 

Huopainen, Ilse Uoti. 

Kiinteistö- ja vuokra-asuntotoiminta 

Yhdistys omistaa kaksi vuokrataloa, joissa on 120 vuokra-asuntoa. Talot sijaitsevat 

Myllypurossa (Tuulimyllyntie 5) ja Koskelassa (Voudintie 6). Lisäksi yhdistyksellä on 28 

osakehuoneistoa Koskelassa, osoitteessa Asunto Oy Helsingin Juhana Herttuantie 17. 

Asunto-osakeyhtiön toinen omistaja on Invalidiliitto ry. Asuinhuoneistot ovat 

liikuntaesteisille soveltuvia. Asuntoja voivat hakea helsinkiläiset vammaiset henkilöt. 

Vuokratalokiinteistöjen isännöinnistä vastaa HIY ja huollosta vastaavat huoltoyhtiöt. 

Yhdistys on Suomen Vuokranantajat ry:n jäsen. Huoneistoille on jatkuvaa kysyntää, 

mutta asukasvaihtoja on harvakseltaan. Monet asukkaat ovat hyvin pitkäaikaisia 

vuokralaisia.  

Vuokratalojen isännöinti ostettiin MTR- Isännöinti Oy:stä. Vastuullisena isännöitsijänä 

toimi Tiina Pesonen ja 1.8. alkaen Marianne Aho - Mankki ja teknisenä isännöitsijänä 

Janne Sinisalo. 

 

Tuulimyllyntie 5 -vuokratalo 

Tuulimyllyntie 5 -vuokratalo on valmistunut vuonna 1966. Talon kuutiotilavuus on 

14 000 m3 ja asuntopinta-ala 3 214 m2 käsittäen viisi porrasta ja 60 huoneistoa. 

Kiinteistön huollosta vastasi R. Asikainen Oy. 

Tuulimyllyntie 5:n LVIS- korjaushanke jatkui vuonna 2017 jolloin remontoitiin 

kylpyhuoneita. RAY avustusta siirtyi käytettäväksi 92 821 € vuonna 2017. Korjaushanke  

päättyi  30.6.2017. 

LVIS saneerauksen kokonaishinta oli 1 475 418,60€ johon saatiin RAY:n avustusta 

516 397€. 

 

Voudintie 6 –vuokratalo 

Yhdistyksen omistama aravarahoitteinen Voudintie 6 -vuokratalo valmistui 1972. Talon 

tilavuus on 13 290 m3 ja asuntopinta-ala 2 825 m2 käsittäen kolme porrasta ja 60 

huoneistoa. Piha- ja Talohuolto Eklund Oy vastasi kiinteistön huollosta. 
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Vuonna 2017 uusittiin Voudintie 6 asuintalon ja toimintakeskuksen vesikatto, 

urakoitsijana Katto- 2000 Oy. Kattosaneerauksen kokonaishinta oli 271 450,24€. 

 

Asunto Oy Helsingin Juhana Herttuantie 17 

Rakennus valmistui vuonna 1973. Asunto-osakkeista HIY omistaa 57,5 % ja hallinnoi 

28 asuinhuoneistoa. Kiinteistön huollosta vastasi Piha- ja Talohuolto Eklund Oy. 

Asunto-osakeyhtiön isännöintipalvelut  ostettiin yhdistykseltä 28.2 saakka ja 1.3.2017 

alkaen MTR- isännöinti Oy:ltä.Vuokrankanto hoidetaan edelleen HIY:ssä. Asunto Oy 

Juhana Herttuantie 17 hallituksessa oli kolme HIY:n edustajaa ja kaksi Invalidiliiton 

edustajaa. Puheenjohtajana toimi HIY:n hallituksen puheenjohtaja Riitta Jolanki 1.1. -

1.6. ja Kristiina Karhos 1.6. alkaen. 

 

Taloudellinen toiminta 

Varainhankinta 

Varainhankinnan tuotot koostuivat pääasiassa jäsenmaksuista ja Pieni Ele -

keräystuotoista sekä erilaisista avustuksista.  

Pieni ele -keräys tehdään kotimaisen vammais- ja terveystyön hyväksi.  

Verkkosivuilla annettiin myös mahdollisuus kertalahjoituksen tai kuukausittaisen 

lahjoituksen tekemiselle. Lisäksi varoja kerättiin järjestämällä erilaisia tapahtumia ja 

tempauksia. Näillä saatiin myös jonkin verran tuloja.  

Testamenttilahjoituksena HIY sai 24 875 €. 

Pojista miehiä ry:n toiminnan lakattua sen omistama leirikeskus Nummi-Pusulassa 

siirtyi HIY:n omistukseen 8.6.2017. Leirikeskuksen arvoksi on arvioitu 120 000€, lisäksi 

Pojista miehiä ry:n rahavaroja siirtyi HIY:lle 11 487 €.  

Nummi  – Pusulassa sijaitseva leirikeskus rakennuksineen on  esteellinen, eikä se 

sovellu vammaisjärjestön käyttöön. HIY:n syyskokous antoi 25.11.2017 yhdistyksen 

hallitukselle valtuudet myydä leirikeskus. 

Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 74 979 € (ed. vuonna 37.988 €) ja kulut 

yhteensä -2 224 € (ed. vuonna 786 €). 

 

Kiinteistö Oy Kontio 

 

Yhdistys omistaa Katajanokalla sijaitsevasta Kiinteistö Oy Kontiosta toimistohuoneiston, 

joka aikanaan toimi HIY:n toimistona. Huoneisto on vuokrattu James Post 

tuotantoyhtiölle. Kiinteistöön on tulossa laaja linjasaneeraus, josta aiheutuu 

yhdistykselle huomattavia kustannuksia. Huoneiston omistuksen 

tarkoituksenmukaisuutta tulee tarkastella suhteessa kustannuksiin. 
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Jäsenmaksut 

Jäsenmaksu oli varsinaisilta jäseniltä 23 €, kannattajajäseniltä 45 € ja 

yhteisökannattajajäseniltä 150 € vuodessa. Jäsenmaksutuotot olivat 33 069 € (ed. 

vuonna 32 882 €).  

 

Käyttökorvaukset 

Järjestötoiminnassa jäsenistöltä kerättiin erilaisina käyttökorvauksia yhteensä 13 183 € 

(ed. vuonna 10 150 €).  

 

Pieni Ele -keräys 

Pieni ele -keräys (aik. Vaalikeräys) tehdään kotimaisen vammais- ja terveystyön 

hyväksi. Pieni Ele keräys tuotti tuloja 6 203 € (ed. vuonna 4 442 €). 

 

Avustukset 

OKM:n myöntämälle ”Hattutemppu-hankkeelle” siirtyi käytettäväksi 1 580 € vuodelta 

2016. Lisäksi alkoi uusi OKM:n rahoitteinen kaksivuotinen hanke ”Kaikki samalla 

viivalla”. Hankkeeseen myönnetty määräraha on 13 000 €, josta vuonna 2017 käytettiin 

3 696 €.  

Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta myönsi järjestöavustusta 20 000 € 

kuten edellisenäkin vuonna ja liikuntalautakunta yhteensä 14 981 € (ed. vuonna 11 160 

€) liikuntaviraston kanssa yhteistyössä toteutettujen kurssien (Hecho A Mano! -

flamencoa istuen, jooga ja tuolijooga) ohjaajien palkkoihin sekä tapahtuma-avustusta 

Hevossalmen liikuntapäivään, toiminta-avustusta ja liikuntatilojen vuokra-avustusta.  

Aini Vähäsalmen rahastosta ei katettu kuluja vuonna 2017. Anni ja Tauno Oksasen 

muistorahastosta tuettiin jäsenistön virkistysmatkoja 4 600 € (ed. vuonna 4 490 €). 

STEA:lta haettiin vuonna 2016 avustusta kolmivuotisen (1.3.2016 alkaen) Raaja-

amputoitujen valtakunnallinen vertaistuki– ja Vertainen vierellä hankkeiden 

toteuttamiseksi. Vuonna 2017 Raaja-amputoitujen määrärahaa käytettiin 5 916 € (ed. 

vuonna 29 084 €). Vertainen vierellä hankkeen avustusta käytettiin 30 254 €. STEA:lta 

haettiin avustusta myös kolmivuotiseen hankkeeseen Digipiste, Henkilökohtaisen 

neuvonnan ja ohjauksen kehittäminen”. Avustuspäätös oli myönteinen.   

 

Tilikauden tulos 

HIY:n tilikauden 2017 tulos oli 205 890 € ylijäämäinen (ed. vuonna ylijäämää 34 430 € ). 

Järjestötoiminnan alijäämä oli 115 345 € (alijäämä oli vuonna 2016 188096 € ). Suurin 

osa järjestötoiminnan alijäämästä katettiin projekti- ja sijoitustoiminnan tuotoilla. 

Taloustilanne tulee jatkossakin olemaan haastava. 
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TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2016 

      VARSINAINEN TOIMINTA 
  

      

 

JÄRJESTÖTOIMINTA 

  

  

Tuotot 75 737,62 67 316,24 

  

Kulut 

  

   

Henkilöstökulut -85 992,34 -114 430,22 

   

Poistot -3 729,18 -3 936,30 

   

Muut kulut -101 361,47 -137 045,66 

 

Järjestötoiminta yhteensä -115 345,37 -188 095,94 

      

 

PROJEKTIT 

  

  

Tuotot 1 505 654,41 1 179 942,61 

  

Kulut 

  

   

Henkilöstökulut -1 239 510,00 -993 398,91 

   

Muut kulut -45 219,23 -35 595,23 

 

Projektitoiminta yhteensä 220 925,18 150 948,47 

      

 

LOMAKYLÄT 

  

  

Tuotot 42 189,98 40 626,36 

  

Kulut 

  

   

Henkilöstökulut -4 926,30 -4 072,37 

   

Muut kulut -69 171,28 -67 165,36 

   

Poistot -4 925,55 -5 171,49 

   

Rahoitustuotot ja -kulut -4 852,29 3 045,06 

 

Lomakylät yhteensä -41 685,44 -32 737,80 

      

 

ASUNTOTOIMINTA 

  

  

Tuotot 

  

   

Vuokratuotot 870 746,78 837 929,04 

  

Kulut 

  

   

Henkilöstökulut -37 765,08 -38 255,64 

   

Muut kulut -990 146,73 -1 328 273,52 

   

Poistot -105 536,36 -76 737,27 

   

Rahoitustuotot ja -kulut -25 418,86 -22 155,94 

   

Aktivointi 169 194,96 834 008,13 

   

Varausten muutokset 118 925,29 -206 514,80 

 

Asuntotoiminta yhteensä 0,00 0,00 

      VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ 63 894,37 -69 885,27 
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VARAINHANKINTA    

  

Tuotot 

  

   

Jäsenmaksut 33 068,50 32 882,00 

   

Lahjoitukset 166 800,06 350,00 

   

./. Siirto rahastoon -131 486,51 

 

   

Muut tuotot 8 784,69 6 238,06 

   

./. Siirrot toiminnanaloille -2 187,25 -1 482,50 

  

Kulut 

  

   

Henkilöstökulut 0,00 0,00 

   

Muut kulut -2 224,46 -786,18 

VARAINHANKINTA YHTEENSÄ 72 755,03 37 201,38 

      SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 

  

  

Tuotot   217 334,76 207 891,43 

  

Kulut -168 094,39 -160 777,28 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ 49 240,37 47 114,15 

      Tuotto-/kulujäämä 185 889,77 14 430,26 

            YLEISAVUSTUKSET 

  

  

Helsingin kaupunki 20 000,00 20 000,00 

  

Ray/Investointiavustus 59 218,31 291 902,69 

  

Ray/Siirretty hankintamenon vähennykseksi -59 218,31 -291 902,69 

      TILIKAUDEN TULOS 205 889,77 34 430,26 
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TASE 

   

31.12.2017 31.12.2016 

VASTAAVAA 

    Aineettomat hyödykkeet 

       Ennakkomaksut  

 

0,00 1 458,24 

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 0,00 1 458,24 

Pysyvät vastaavat 

    Aineelliset hyödykkeet 

       Maa- ja vesialueet 

 

78 207,39 78 207,39 

    Rakennukset ja rakennelmat 2 332 338,66 2 213 226,57 

    Koneet ja kalusto 

 

4 345,38 5 793,84 

    Muut aineelliset hyödykkeet 12 072,28 13 950,35 

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 2 426 963,71 2 311 178,15 

Sijoitukset 

       Osakkeet ja osuudet 

 

1 498 867,66 1 493 588,86 

Sijoitukset yhteensä 

 

1 498 867,66 1 493 588,86 

Pysyvät vastaavat yhteensä 

 

3 925 831,37 3 806 225,25 

Vaihtuvat vastaavat 

   Saamiset 

       Myyntisaamiset 

  

7 507,00 74 692,82 

   Siirtosaamiset ja muut saamiset 233 921,85 242 025,17 

Saamiset yhteensä 

 

241 428,85 316 717,99 

Rahoitusarvopaperit 

 

151 042,56 151 042,56 

Rahat ja pankkisaamiset 

 

810 949,74 646 890,43 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 203 421,15 1 114 650,98 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 

 

5 129 252,52 4 920 876,23 

VASTATTAVAA 

    Oma pääoma 

        Asuntotoimintarahasto 

 

36 320,82 36 320,82 

     Toimintapääoma 

 

1 999 894,33 1 965 464,07 

     Tilikauden yli-/alijäämä 

 

205 889,77 34 430,26 

Oma pääoma yhteensä 

 

2 242 104,92 2 036 215,15 

Sidotut rahastot 

          Aini Vähäsalmen rahasto 

 

27 933,99 27 657,42 

      Anni ja Tauno Oksasen 

rahasto 17 747,58 22 347,58 

      Pojista miehiä rahasto 

 

131 486,51 0,00 

Sidotut rahastot yhteensä 

 

177 168,08 50 005,00 

Vapaaehtoiset varaukset 

        Asuintalovaraus 

  

1 128 745,74 1 247 671,03 
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VIERAS PÄÄOMA 

Pitkäaikainen 

        Lainat rahoituslaitoksilta 

 

1 108 434,11 1 114 025,77 

Pitkäaikainen vieras pääoma 

yhteensä 1 108 434,11 1 114 025,77 

Lyhytaikainen 

        Lainat rahoituslaitoksilta 

 

175 884,15 199 224,53 

    Ostovelat 

  

0,00 25 752,46 

    Muut lyhytaikaiset velat 

 

212 286,54 179 914,11 

    Muut siirtovelat 

  

84 628,98 68 068,18 

Lyhytaikainen vieraspääoma 

yhteensä 472 799,67 472 959,28 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 581 233,78 1 586 985,05 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 5 129 252,52 4 920 876,23 
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